S H O N A N  D I S T R I C T           日本ボーイスカウト神奈川連盟

 K A N A G A W A  C O U N C I L                         湘 南 地 区

Ｓｃｏｕｔ Ａｓｓｏｃｉａｔｉｏｎ ｏｆ Ｊａｐａｎ

◆ 本件は、宛名標記各位に発信しています。

◆ 団内の関係各位にご連絡ねがいます。

令和３年１０月２０日 湘発 03-0094号

宛 先 ：団委員長 各位

同 文 ：隊長・副長 各位

各団 事務局 御中

地区役員  各位

地区コミッショナー 髙 村 健 司

新型コロナウイルス対応について (第 30 報 )

～県外スカウト活動の自粛解除～

三 指

  平素よりボーイスカウト運動にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。

皆さまにおかれましては活動制限のお願いの中、適切なご対応をして頂き心から感謝申し上げます。

  さて表記の件、神奈川連盟新型コロナウイルス対応(第 21 報)が通知されましたのでご連絡致します。

緊急事態宣言が解除されて半月以上が経過致しましたが、感染者数の推移をみても日々減少傾向が続

き、県内ではモニタリング状況でもステージ３を大幅に下回る様になりました。これを受けて神奈川連

盟では 10 月 20 日以降、県外への移動を伴うスカウト活動、及び県外の宿泊を伴うスカウト活動につ

いては、コロナ感染防止措置を十分に摂った上で、スカウト活動の自粛を解除することとなりました。

つきましては、通知内容よくご確認頂き、新型コロナウイルスが消滅したわけではありませんので、引

続きガイドラインに沿って感染拡大防止を図り、ひとり一人が高い意識をもって、安心・安全で楽しい活

動が展開出来ます様、活動地域での感染状況ご確認頂きながら、各団団委員長の判断の元、皆さま方のご

支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。

本件に関して、判断に迷いやご相談等ありましたら、悩まず遠慮なく下記連絡先まで是非ご連絡を下

さいます様、重ねてお願い申し上げます。

弥 栄

記

１．件   名： 神奈川連盟新型コロナウイルス対応（第 21報）  [神発第 1951号]

２．発 信 人： 神奈川連盟 県コミッショナー  清水 裕

３．連 絡 先： 湘南地区コミッショナー 髙 村  健 司 e-mail：takamura@venus.dti.ne.jp

以 上

mailto:takamura@venus.dti.ne.jp